« ubi post demandatam omnibus sibi subditis ecclesiasticarum sanctionum ob-

« servantiam haec addidit: — Nam nullo pacto agnoscere possumus qualiter

« nobis fideles existere possunt, qui Deo infideles et suis sacerdotibus inobe-

« dientes apparuerint.— Quapropter cunctis ditionum suarum praesidibus, et

« ministris injungens, ut omnes, et singulos ad debitam obedientiam Ecclesiae

« legibus exhibendam omnino compellerent, gravissimas quoque poenas ad-

« versus eos indixit, qui hoc praestare negligerent, subdensinter alia : — Qui

« autem in his (quod absit !) aut negligentes, eisque inobedientes fuerint in-

« venti, sciant se nec in nostro imperio honores retinere, licet etiam filii nos-

« tri fuerint, nec in palatio locuni, neque nobiscum, aut cum nostris socie-

« tatem , aut communitatem ullam habere, sed magis sub districtione et

« ariditate poenas luent.

« Volumus autem, ut earumdem praesentium transsumptis etiam impressis,

« manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ec-

« clesiastica constituta? munitis, eadem fides prorsus adhibeatur, qua? ipsis ori-

« ginalibus Litteris adhiberetur, si forent exhibita? vel ostensae.

« Nulliergo hominum liceat hanc paginam Nostra? confirmationis, innova-

« tionis, approbationis, commissionis, invocationis, requisitionis decreti et vo-

« luntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-

« tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et

« Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

« Datum Roma? apud SanctamMariam Majorem, anno Incarnationis Domi-

« nica? millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, decimo quinto kalen-

« das aprilis, Pontificatus Nostri anno undecimo. »
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ordonnances de lempereur, il a ete defendu qnil put se former et exister des

societes et des rassemblements sans Tautorite du prince. La cinquieme, que
deja dans plusieurs pays lesdites societes et agregations ont ete proscrites et

bannies par les lois des princes seculiers. La derniere enfin est que ces

soeietes sont en mauvaise reputation chez les personnes de prudence et de
probite, et que s"y enroler serait se souiller de la tache de perversion et de
mechancete.

« Enfin, Notre dit predecesseur engage, dans la constitution rapportee

ci-dessus, les Eveques , les Prelats superieurs, et autres Ordinaires des lieux,

a ne pas omettre dinvoquer le secours du bras seculier, s'il le faut, pour la